

"Kommune bremser Videbæks vækst"



Ringkøbing
Skjern

Dagbladet

Højskole fordyber sig i Søren Kierkegaard



Finn Rosgaard stopper som rektor på VGT

TIRSDAG 05.02.2013 ■ 134. årgang ■ nr. 29 ■ uge 6 ■ kr. 15,00

DAGBLADETRINGSKJERN.DK



Yverbeskytteren er fra Videbæk

ERHVERVSMAGASINET

Landbrug til 150 mio. købt af medarbejder

Kruse Borrís A/S til værdi af cirka 150 millioner kroner solgt til den 40-årige agrarøkonom Henrik Vesterbæk.

Af Leif Nielsen
leif@bergske.dk

BORRIS: Så kom der en afklaring på situationen med driften af ejendommene med tilhørende jorder i Kruse Borrís A/S.

Selskabet har en værdi i omegnen af 150 millioner kroner og omfatter fem ejendomme med bygninger og grise på de fire, tre bygningsløse og mere end 400 ha jord under plov.

Selskabet er blevet solgt til den 40-årige agrarøkonom Henrik Vingborg Vesterbæk, der blev ansat af den tidligere ejer, afdøde Flemming Kruse, for ni år siden til maj.

Henrik Vesterbæk blev kort tid efter sin ansættelse driftsleder og ledende medarbejder og har virket i den stilling siden.

Nu har han overtaget Kruse Borrís A/S med alt, hvad der kom ind i selskabet ved opgørelsen af dødsboet efter Flemming Kruse.

»Det ville nok have været svært for mig at se Kruse Borrís A/S solgt til andre. Derfor greb jeg chancen, da mulighederne for at overtage det kom. Forhandlingerne har stået på siden i sommer og har været en hård proces, men nu glæder

jeg mig til at følge de lagte planer for renovering og udvidelser af bedriften med produktion af 2900 søer på gårdene Ulvedal og V. Kærgaard med lige mange på hver af gårdene, samt en produktion på 13500 smågrise på gårdene Skobæk og Ganergård og dyrkning af markerne med korn. Jeg har jo også selv ansat alle nuværende medarbejdere.« siger Henrik Vesterbæk.

Jan Christiansen, der som selvstændig rådgiver har været en god sparringspartner for selskabet i en del år, glæder sig meget over, at handlen endelig er kommet på plads.

»Der er grund til at være stolt af, som det er gået. Løsningen med at lade Henrik overtage alle aktier fra Birtha og Niels Kruse er også den bedst tænkelige,« mener han.

Birtha og Niels Kruse, Flemming Kruses forældre, udtrykker også glæde over, at selskabet nu er solgt.

»Det har vi ønsket længe, og det er en god ordning med at få Henrik til at køre det hele videre,« siger Niels Kruse, der er 76 år.



Timan har øje på det grønne

ERHVERVSMAGASINET



Der er penge i skrottet

ERHVERVSMAGASINET



CARSTEN PETERSEN,
REDAKTØR,
I DAGENS LEDER → 16

SKJERN HÅNDBOLD. Det er konkurrenceforvridning og eksponering i en misforstået udgave. TV er godt, men points er vel endnu bedre?



517097591320722 00006

7. - 17. Februar Aarhus
gastro week

Succesen fortsætter
250,-
3 retter

Læs mere på lidtmere.dk/gastro

Aarhus Gastro Week består af følgende restauranter:
Ferdinand, Miró, Mefisto, Norsminde Kro, Komfur, Restaurant ET, Substans, Nordisk Spisehus, Nordens Folkekøkken og MellemRum

Lidtmere.dk

Bakkedal

250 g

Super
Brugsen
Ringkøbing



Messe blev stor succes

 Af Poul Osmundsen
 polo@bergske.dk

RINGKØBING: Folk stod i kø for at komme ind allerede klokken 10.00 lørdag formiddag, da forårsmessen i ROFI-Centret begyndte, så Leif Sole fra arrangøren Compass Fairs havde en anelse om, at det blev en god weekend.

»Nu har vi så gjort besøgstallet op; det viser sig, at knap 10.000 var inde og besøge messen lørdag og søndag, og det er vi ovenud godt tilfredse med; sidste år var besøgstallet noget lavere, 7000-

8000,« fastslog han.

Så godt tilfredse er de, at Compass Fairs allerede har lagt billet ind på samme tid, samme sted i 2014, og også allerede har reserveret de første stande til udstillere.

Hvis han selv skal sige det, var det også en ualmindelig god messe-årgang i år.

»Det var godt skruet sammen, så gæsterne har fået en god oplevelse,« siger han.

Alt i alt bød forårsmessen på 70 stande med både lokale og knap så lokale udstillere, og mange havde kørt pænt langt for at besøge den.

RINGKØBING

TIRSDAG DEN 5. FEBRUAR

14.00: Brugerrådets møde om en rejse til Zambia ved Hanne Byskov og Ole Højsager. Sted: Aktivitetscenter Grønnegade.

14.30: Gudstjeneste ved sognepræst Mogens Thams, Rindum. Sted: Rindum Plejehjem.

19.00: Ringkøbing og Omegns Fugleforenings generalforsamling. Sted: Medborgerhuset, Brogaardsvej 2.

19.30: Anette Riis Jensens strikkecafé. Sted: Nørre Alle 1, Hee.

19.30: Ringkøbing og Rindum menighedsråds kirkeaften om Kaj Munk – mennesket og idealisten ved Caspar Koch, Aarhus. Sted: Rindum Kirke.

19.30: Kirkeligt Samfunds møde om Limfjords-digterne ved Erling Agergaard, Nr. Nissum. Sted: Aktivitetscenter Grønnegade.

19.30: Luthersk Missions møde ved Karsten Christensen, Harboøre. Sted: Det Kristne Gymnasium, Vasevej 28.

19.30: Stadil-Vedersø Sogneforening og Stadil Lokalkarkivs generalforsamling. Sted: Stadil Forsamlingshus.

FILM

Ringkøbing Bio:

19.30: »Marie Krøyer«.

20.00: »Tangentspilleren«.

ONSDAG DEN 6. FEBRUAR

14.30: Luthersk Missions møde for ældre og enlige ved Elvin Sig Jensen, Herning. Sted: Enghavevej 25.

19.00: Informationsmøde om 10. vest for elever, forældre og andre interesserede. Sted: Multisalen, Ringkøbing Skole.

19.00: Ringkøbing og Omegns Pensionistforenings møde om at være feltpræst i Afghanistan ved provst Lone Hvejsel. Sted: Aktivitetscenter Grønnegade.

19.30: Ringkøbing Museumsforenings møde om københavnerplantagerne i Jylland ved Jørgen Henneke. Sted: Dommerkontoret, Kongevejen 10.

19.30: Vedersø Sogns Jagtforenings generalforsamling. Sted: Vedersø Kulturcenter.

19.30: Café & Restaurant Bryghusets pubquiz. Sted: Nygade 26.

20.00: Ringkøbing Fjord Teaters forestilling »Love Me Do« ved Café Liva. Sted: Teatret OM, Buen 15.

FILM

Ringkøbing Bio:

19.30: »Marie Krøyer«.

20.00: »Tangentspilleren«.

HVIDE SANDE

TIRSDAG DEN 5. FEBRUAR

14.30: Altergangsgudstjeneste ved sognepræst Ole Lange, Kloster. Sted: Fjordglimt.

19.30: Lyngvig Indre Missions møde ved Søren Eriksen, Skjern. 19.15. Lovsang. Sted: Lyngvig Missionshus.

ONSDAG DEN 6. FEBRUAR

19.30: Lyngvig Indre Missions møde ved Søren Eriksen, Skjern. 19.15. Lovsang. Sted: Lyngvig Missionshus.

19.30: Lyngviggaard Rideklubs generalforsamling. Sted: Hvide Sande-Hallen.

Flot overskud efter Nephew

Koncert. Rock i Ringkøbing glæder sig over penge i kassen.

 Af Karina Lodberg
 rina@bergske.dk

RINGKØBING: De godt 400 publikummer i fredags var ikke i tvivl, om at det var en god koncertaften. Det er arrangør Jens Hebroe fra foreningen Rock i Ringkøbing heller ikke:

»Det var både en kunstnerisk og en økonomisk succes,« siger han og tilføjer:

»Vi kommer ud med et rigtig godt beløb. Det er helt fantastisk godt, og det er jo godt at have penge på bogen, når vi skal til at betale for sommerarrangementet.«

Jens Hebroe konkluderer, at Nephew og Brændingen var det helt rigtige koncept:

»Men vi skal stadig holde benene på jorden. Nephew er vel Danmarks bedste liveband, så det er ikke sikkert, at man bare lige kan gentage det,« siger Jens Hebroe.

Både bandmedlemmerne i Nephew og Christian Hjelm, der stod for opvarmningen,



Rock i Ringkøbing glæder sig over stor succes fredag aften på Brændingen. Arkivfoto.

var begejstrede for Brændingen.

»De syntes, at der var god stemning og god akustik. Det giver stof til eftertanke, så jeg går da og baks med ideer om, at vi skal holde nogle flere koncerter i Søndervig til som-

mer. Brændingen kan sagtens bruges - der er plads til mange, så hvis der kommer noget godt igen, så slår vi da til,« siger Jens Hebroe.

Nu er næste arrangement sommerens Rock i Ringkøbing den 6. juli, hvor Volf Duo,

Lars Lilholt, Queen Machine, Poul Krebs, Johnny Madsen og Smokie skal give penge i kassen, så RIF og flere andre foreninger kan få økonomisk hjælp til deres mange aktiviteter.

Selv om Per Brunsgård har fotograferet utallige mennesker, der hilser på de kongelige, har han selv den oplevelse til gode. Her er han fotograferet, da han var på pletten til tvillingedåb i april 2011. Arkivfoto.



Kong Per får masser af reklame af tv-program

Royalisterne. Fritidsfotograf Per Brunsgård fra Tim fik 12.500 klik på sin hjemmeside efter første tv-program.

 Af Annette Holm
 thor@bergske.dk

TIM: www.kongper.dk er fritidsfotograf Per Brunsgårds hjemmeside. Hans hobby er at fotografere de kongelige, og billederne lægger han ud på sin hjemmeside. Den første uge efter, at DR 1 havde sendt »Royalisterne« med Per som en af hovedpersonerne, fik han 12.500 klik på siden.

Dagbladets journalist var nummer 117.491, der har været inde på hjemmesiden siden oprettelse den 22. marts 2001. Jeg undrede mig over navnet »kongper« og spurgte

Per Brunsgård, hvordan han var kommet på det.

»Det er skægt med den hjemmeside. Jeg spurgte venner og bekendte, hvad jeg skulle kalde den. En af mine bekendte foreslog kongper; for det kan alle huske,« siger Per i telefonen.

Siden 1993, da der var royalt besøg i anledning af Ringkøbings 550 års købstadsjubelium, har Per hvert år været på pletten til mindst én royal begivenhed.

»Jeg er en stor royalist, interessen for det danske monarki har jeg haft, lige siden jeg var en lille dreng. Jeg har i flere år

fulgt de kongelige, ved de officielle begivenheder rundt i landet. Denne oplevelse vil jeg gerne dele med dig,« står der på hjemmesiden.

Det var netop for at markedsføre sin interesse, at Per sagde ja til at medvirke i »Royalisterne«, da han fik en henvendelse fra DR. Han tror, det var på grund af hjemmesiden, de fik øje på ham. At »Royalisterne« ville give mange klik på hjemmesiden, havde han også regnet med.

»Jeg var klar over, det var stort, for det er landsdækkende fjernsyn. Jeg har prøvet at få 10.000 klik efter en stor

begivenhed i kongehuset, for der er mange her omkring, der ved, at jeg har hjemmesiden,« siger Per Brunsgård.

Dagen efter tv-udsendelsen fik han også ti mails, og der kommer en næsten hver dag. Det er andre royalister fra hele landet, der kommenterer hans interesse. Han har kvitteret med en hilsen og et foto, som modtagerne er blevet me-

SuperBrugsen går på jagt efter lokale leverandører

Forskellig. Med flere lokale produkter håber brugsen at differentiere sig fra andre butikskæder.

Af Mikael Sand
misa@bergske.dk

RINGKØBING: Uddeleren i SuperBrugsen, Kent Pedersen, har et godt tilbud til en lang række lokale producenter af fødevarer.

»Vi vil fokusere mere på at tilbyde vores kunder lokalt producerede varer, og vi vil opfordre lokale producenter af alt fra øl, jordbær til blomster, grøntsager og frugt til at kontakte os, så vi måske kan få et samarbejde i gang, hvis de har produkter, de gerne vil have afsat, som naturligvis skal være godkendt af levnedsmiddelkontrollen og andre myndigheder,« siger Kent Pedersen.



Støtte op lokalt

Uddeleren forklarer, at et samarbejde med lokale producenter skal være med til, at SuperBrugsen kan differentiere sig

i forhold til andre dagligvarebutikker.

»Det er et faktum, at vi har en lang række varer til fast discount pris, ligesom mange

Super Brugsen vil gerne samarbejde med flere lokale fødevarerproducenter som eksempelvis Lervangsgård, der i forvejen leverer jordbær til Brugsen. Arkivfoto: Jørgen Kirk.

andre butikker, men at tilbyde en række lokalt producerede varer vil være noget nyt. Samtidig vil vi som butik gerne støtte op om det lokale er-

hvervsliv, og det er jo tosset, at vi skal have varer leveret fra et lager i Aarhus, hvis vi kan få produkter fra lokale leverandører,« siger uddeleren.

Samtidig understreger han, at lokalt producerede varer vil være et godt supplement til de varer, butikken allerede tilbyder kunderne.

»Det kan godt være, at en bakke lokalt producerede jordbær koster fem kroner mere, men ved at tilbyde jordbær til to priser, er det op til vores kunder selv at vælge den ene eller anden bakke jordbær,« siger Kent Pedersen.

Spændende løsning

Hos Kulinarisk Vestjylland, der står for at arrangere en

årlig messe, hvor lokale fødevarerproducenter kan vise deres produkter frem, siger formand Kent Viborg om SuperBrugsens nye udspil om samarbejde med de lokale producenter.

»Det er en meget spændende løsning, SuperBrugsen kommer med her, og på en måde går butikken imod strømmen. Jeg er sikker på, at SuperBrugsen ved at tilbyde flere lokale varer på hylderne kan differentiere sig fra andre lignende butikker, og der findes mange spændende producenter her i området, som kan få et samarbejde med SuperBrugsen,« siger Kent Viborg.

Der skal gang i kulturen for de unge på Generator

Af Mads Otte
mott@berlingskemedi.dk

RINGKØBING: Ringkøbing-Skjern kommune forsøger med et nyt initiativ at få ungdommen i kommunen til at engagere sig for kulturlivet i området. Målet er at få de unge selv til at præge den kulturelle scene.

På torsdag kickstarter kommunen et nyt projekt kaldet Lokale Helte. Et projekt der skal være med til at få de unge mellem 15 og 19 år til at interessere sig for kulturen. De skal nemlig selv være med til at planlægge, organisere og få arrangementer ud i livet.

Kommunen oplever tit lav deltagelse til deres egne events, hvor de kræse unge kulturforbrugere sidder derhjemme og fravælger projekter og begivenheder. Det vil de med dette initiativ råde bod på.

»De unge får nu lov til og mulighed for selv at præge kulturlivet. De står selv for det hele, og det tror vi er den rigtige indgangsvinkel at lave,« siger kulturkonsulent i Ringkøbing-Skjern Kommune Rebecca Molders.

Den gamle generatorhal, som nu bliver brugt som rytmisk spillested, danner ram-



Kommunen håber på en fyldt Generator, når deres nye projekt Lokale Helte skydes i gang torsdag aften. Arkivfoto.

me om det hele, og kommunen håber derved samtidig, at de kan få mere gang i Generator.

»Vi så gerne, at der kom flere kulturtilbud til det unge publikum i byen, og Generator er et oplagt sted at afholde de ting,« siger Rebecca Molders.

Projektet skydes i gang på torsdag mellem 19.30 og 22 på Generator, og Rebecca Molders håber på op mod 40 deltagende unge. Ud over info om projektet kommer der en forestilling, og fire unge fra Syddjurs kommer og fortæller om deres erfaringer med at være eventmagere.



get glade for:

»Jeg fotograferer kun officielt. De såkaldte paparazzi-fotografer har jeg ingen respekt for. De kongelige har også ret til et privatliv.«

Derfor er regentparrets sommerbesøg i Ringsted, regeringsjubilæet i januar og royalt bryllup i Luxembourg de begivenheder, Per Brungård valgte at fotografere sidste år.

De to sidste er med i 6. og 8. program i serien om »Royalisterne«, og det holdt hårdt, for Per ville først bevare besøget i Luxembourg som en overraskelse for seerene. Så kunne han alligevel ikke dy sig for at fortælle om en af sin sjældne udenlandsture.

Han har også været til kronprinsesse Victorias bryllup og den svenske konges 63 års fø-

dsdag i Stockholm.

»Begivenhederne vælges ud fra den kongelige kalender på Internettet eller i dagspressen. For at komme tæt på, ved de kongelige begivenheder kræves der store forberedelser. Jeg ankommer på dagen flere timer før Regentparret, for at få de bedste pladser.«

»I år har jeg tre royale begivenheder i tankerne. Den

1. april kommer regentparret til højmesse i Herning i anledning af købstadsjubilæet. Så er der prinsessebryllup i Sverige og kong Carl Gustav har 40 års jubilæum, men jeg kommer nok ikke til Sverige. Jeg er arbejdsløs for tiden, så det er for dyrt,« siger Per Brungård.